公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

浙矿重工股份有限公司 2021 年半年度报告全文

40

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

1.报告期内，公司将位于长兴县和平镇工业园区自有产权的部分厂房对外出租，租金价格公允，承租方与公司无关联关系；

2.报告期内，公司租赁了部分员工宿舍，租金价格公允，出租方与公司无关联关系。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司在报告期内正在进行中的重大事项为2021年度以简易程序向特定对象发行股票，目前以简易程序向特定对象发行股

票事项已经公司董事会、监事会、股东大会审议通过，详见公司2021年3月23日于巨潮资讯网发布的相关公告。公司将从募

投项目实际需求及公司和全体股东利益出发，认真做好相关事项的筹划和实施工作。此次公司以简易程序向特定对象发行股

浙矿重工股份有限公司 2021 年半年度报告全文

41

票募集资金将用于“建筑垃圾资源回收利用设备生产基地建设项目（一期）”，公司董事会及管理层认为国内建筑垃圾回收再

利用市场前景广阔，项目的实施有助于公司围绕破碎筛分技术优势进一步拓展设备应用新场景，为公司未来长足发展提供发

展新动能。此外，该项目的实施及未来市场的发展也存在相应的风险，包括管理风险、市场竞争风险等，详见公司于2021

年3月23日在巨潮资讯网发布的《关于投资建设建筑垃圾资源回收利用设备生产基地项目的公告》（2021-016）。公司提请

广大投资者应当保持足够的风险认识，注意相关风险，审慎决策。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙矿重工股份有限公司 2021 年半年度报告全文

42

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 75,000,000 75.00% 0 0 0 -8,250,000 -8,250,000 66,750,000 66.75%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 8,250,000 8.25% 0 0 0 -8,250,000 -8,250,000 0 0.00%

 3、其他内资持股 66,750,000 66.75% 0 0 0 0 0 66,750,000 66.75%

  其中：境内法人持股 7,500,000 7.50% 0 0 0 0 0 7,500,000 7.50%

   境内自然人持股 59,250,000 59.25% 0 0 0 0 0 59,250,000 59.25%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 25,000,000 25.00% 0 0 0 8,250,000 8,250,000 33,250,000 33.25%

 1、人民币普通股 25,000,000 25.00% 0 0 0 8,250,000 8,250,000 33,250,000 33.25%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 100,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 100,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司有限售条件股份发生了变动，由期初的75,000,000股变动为66,750,000股，主要系公司股东浙江省创业投

资集团有限公司所持有的公司首发前限售股8,250,000股限售期届满，办理了相关手续，变更为无限售条件股份。相关内容详

见公司于2021年6月2日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《首次公开发行股票部分限售股上市流通提示性公告》

（2021-035）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

本次公司限售股股份变动事宜在深交所和中登深圳分公司办理了相关变更登记手续并履行了相应的信息披露义务。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

浙矿重工股份有限公司 2021 年半年度报告全文

43

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

陈利华 32,550,000 0 0 32,550,000
首次公开发行股

票限售股

2023年6月5日，

解限后按首发承

诺以及高管锁定

股份的规定解锁

浙江省创业投资

集团有限公司
8,250,000 8,250,000 0 0 -

已于 2021 年 6 月

7 日解除限售

湖州君渡投资管

理有限公司
7,500,000 0 0 7,500,000